

**MINISTERIO DE HACIENDA****CERTIFICADO DE APROPIACION PRESUPUESTARIA**

Sistema de Información de la Gestión Financiera

Período Fiscal : 2020

No. Expediente :

Fecha :	25	03	2020
	DD	MM	AAAA

No. Documento : EG1585147681348OLd07

Capítulo : 0207-MINISTERIO DE SALUD PÚBLICA Y ASISTENCIA SOCIAL
 Sub Capítulo : 01-MINISTERIO DE SALUD PUBLICA Y ASISTENCIA SOCIAL
 Unidad Ejecutora : 0017-PROGRAMA DE MEDICAMENTOS ESENCIALES
 Proceso : Previsión para fines de Certificación de Apropiación Presupuestaria, por adquisición de estructura metálicas
 No. Referencia :
 Monto Total Proceso :
 Moneda : PESOS DOMINICANOS

Se CERTIFICA que el Presupuesto General del Estado para el año 2020, aprobado por Ley No.506-19, dispone de balance de Apropiación Presupuestaria suficiente para iniciar procesos de contratación de bienes, obras y servicios por el monto indicado en este documento, en cumplimiento a lo establecido en el Decreto 15-17 del 08 febrero de 2017. De acuerdo al siguiente detalle :

Cuenta Presupuestaria	Nombre de la Cuenta Presupuestaria	Apropiación Presupuestaria 2020
2.3.6.3.01	Productos ferrosos	450,465.00
2.3.6.3.03	Estructuras metálicas acabadas	2,470,920.00
2.3.6.3.06	Accesorios de metal	3,835.00
Total		2,925,220.00

El monto de : **Dos millones novecientos veinticinco mil doscientos veinte con 00/100 (2,925,220.00)

Número de Preventivo	Fecha de Preventivo	Monto de Preventivo
2020.0207.01.0017.1940-Versión	25/03/2020	2,925,220.00



Para la verificación de la integridad de este documento electrónico, ingresar a la siguiente dirección web:

<http://api-sigef.hacienda.gob.do/servicios/general/reporte/publico/RP1585148285836h13lw9h11E>



"Año de la Consolidación de la Seguridad Alimentaria"

DCC-SAF-2020-0039
18 de marzo del 2020

A : Lic. Jesusita Feliz
Enc. Dpto. Financiero

Vía : Lic. Vicente Sánchez
Director Administrativo/Financiero



Asunto : Solicitud de Certificado de Apropriación Presupuestaria

Cortésmente, me dirijo a usted con la finalidad de solicitar el **Certificado de Apropriación** de los fondos Presupuestaria para lo descrito a continuación:

No	Descripción
1	Adquisición de estructuras metalicas

NO.	Cuenta Presupuestaria	Descripción	Cantidad	Precio Historico	Precio Mercado	Monto Estimado
1	2.3.6.3.01	Angulares 1 1/2" x 3/16" x 20	15	RD\$ 1,275.00	RD\$ 1,300.00	RD\$ 19,500.00
2	2.3.6.3.01	Angulares Pref 1 1/2 x 1 1/2 x 8 unidad(Ang. Metal ranurado para tramo 8')	1,150	RD\$ 300.00	RD\$ 315.00	RD\$ 362,250.00
3	2.3.6.3.03	Bandeja ranurada reforzada de metal para anaqueles 15 x 39 Unidad	1,000	RD\$ 1,000.00	RD\$ 900.00	RD\$ 900,000.00
4	2.3.6.3.03	Bandeja ranurada reforzada de metal para anaqueles 15 x 45 Unidad	1,000	RD\$ 900.00	RD\$ 800.00	RD\$ 800,000.00
5	2.3.6.3.03	Brazo Hidraulico o cierra puertas mediano, color plateado, el mismo modelo sirve para puertas derechas o izquierdas. Dos válvulas independientes, una que controla la velocidad de cierre entre 180º y 15º (grados) y la otra que controla el cierre final entre 15º y 0º (grados)	50	RD\$ 735.00	RD\$ 1,300.00	RD\$ 65,000.00
6	2.3.6.3.03	pequeños color plateado, el mismo modelo sirve para puertas derechas o izquierdas. Dos válvulas	50	RD\$ 1,239.00	RD\$ 2,500.00	RD\$ 125,000.00
7	2.3.6.3.03	Cadena Galvanizada 5 mm (3 /16), pies (p/proteger tanques)	100	RD\$ 17.00	RD\$ 40.00	RD\$ 4,000.00
8	2.3.6.3.06	Clavos dulce sin cabeza de 1 1/2" (libra)	50	RD\$ 70.00	RD\$ 65.00	RD\$ 3,250.00
9	2.3.6.3.03	Colgador para Batas de metal, blanco	40	RD\$ 615.00	RD\$ 750.00	RD\$ 30,000.00

10	2.3.6.3.03	Colgador de Suaper y Escoba, en metal, color blanco	35	RD\$ 899.00	RD\$ 1,000.00	RD\$ 35,000.00
11	2.3.6.3.03	Porta papel en acero inoxidable 15 x 10 cm	75	RD\$ 645.00	RD\$ 700.00	RD\$ 52,500.00
12	2.3.6.3.03	Toallero en acero inoxidable 10 x 15 cm	75	RD\$ 950.00	RD\$ 1,100.00	RD\$ 82,500.00
Sub-Total						RD\$ 2,479,000.00
ITBIS						RD\$ 446,220.00
TOTAL						RD\$ 2,925,220.00

Agradeciendo su acostumbrada colaboración, le saluda,

Atentamente,


Lic. Mario Jiménez

Enc. Dpto. de Compras y Contrataciones

MJ/ja



2.3.6.3.01

NO.	Cuenta Presupuestaria	Descripción	Cantidad	Precio Mercado	Monto Estimado
1	2.3.6.3.01	Angulares 1 1/2" x 3/16" x 20	15	RD\$ 1,300.00	RD\$ 19,500.00
2	2.3.6.3.01	Angulares Pref 1 1/2 x 1 1/2 x 8 unidad(Ang. Metal ranurado para tramo 8')	1,150	RD\$ 315.00	RD\$ 362,250.00

RD\$ 381,750.00

RD\$ 68,715.00

RD\$ 450,465.00**2.3.6.3.03**

NO.	Cuenta Presupuestaria	Descripción	Cantidad	Precio Mercado	Monto Estimado
3	2.3.6.3.03	Bandeja ranurada reforzada de metal para anaqueles 15 x 39 Unidad	1,000	RD\$ 900.00	RD\$ 900,000.00
4	2.3.6.3.03	Bandeja ranurada reforzada de metal para anaqueles 15 x 45 Unidad	1,000	RD\$ 800.00	RD\$ 800,000.00

5	2.3.6.3.03	Brazo Hidraulico o cierra puertas mediano, color plateado, el mismo modelo sirve para puertas derechas o izquierdas. Dos válvulas independientes, una que controla la velocidad de cierre entre 180º y 15º (grados) y la otra que controla el cierre final entre 15º y 0º (grados)	50	RD\$ 1,300.00	RD\$ 65,000.00
6	2.3.6.3.03	Brazo Hidraulico o cierra puertas pequeños color plateado, el mismo modelo sirve para puertas derechas o izquierdas. Dos válvulas independientes, una que controla la velocidad de cierre entre 180º y 15º (grados) y la otra que controla el cierre final entre 15º y 0º (grados)	50	RD\$ 2,500.00	RD\$ 125,000.00
7	2.3.6.3.03	Cadena Galvanizada 5 mm (3 /16), pies (p/proteger tanques)	100	RD\$ 40.00	RD\$ 4,000.00
9	2.3.6.3.03	Colgador para Batas de metal, blanco	40	RD\$ 750.00	RD\$ 30,000.00

10	2.3.6.3.03	Colgador de Suaper y Escoba, en metal, color blanco	35	RD\$ 1,000.00	RD\$ 35,000.00
11	2.3.6.3.03	Porta papel en acero inoxidable 15 x 10 cm	75	RD\$ 700.00	RD\$ 52,500.00
12	2.3.6.3.03	Toallero en acero inoxidable 10 x 15 cm	75	RD\$ 1,100.00	RD\$ 82,500.00

RD\$ 2,094,000.00

RD\$ 376,920.00

2.3.6.3.06

RD\$ 2,470,920.00

NO.	Cuenta Presupuestaria	Descripción	Cantidad	Precio Mercado	Monto Estimado
8	2.3.6.3.06	Clavos dulce sin cabeza de 1 1/2" (libra)	50	RD\$ 65.00	RD\$ 3,250.00

RD\$ 3,250.00

RD\$ 585.00

RD\$ 3,835.00